
100 LET 

FC BANÍK OSTRAVA

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.

JEDNO V SRDCI MÁŠ.



001

MERCHANDISING
• Nové slavnostní logo FC Baník Ostrava 100 let

• Nová vizuální identita

• Edice oblečení Baník100

• Edice předmětu Baník100

• Pamětní medaile

JEDNO MĚSTO. 

JEDEN KLUB.

JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Countdown

• Termín konání – Poslední utkání na Městském stadionu 

Ostrava – do 8.září 2021 

• Propojeno se speciální video koncem

• Místo konání – Top lokality po Ostravě (Radnice, Nová 

Karolína, Městský stadion Ostrava, Bazaly, citylighty)

• Virální kampaň zahájení odpočtu do oslav 100 let FCB

• Zahalení celého odpočtu do tajemna

• Podpora sociálních sítí FCB

PR a CSR Aktivity

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Timeline:

Poslední utkání FCB před repre pauzou start odpočtu

8.září.2020

15:30 – pozvaní novináři v tisk. centru na radnici

16:01 – start tiskové konference na radnici (živý stream na obrazovku 

před radnicí)

16:57– spuštění videa s odpočtem 100 – 0

17:00 – zobrazení slavnostního loga, start autogramiády hráčů a legend 

v novém merchandisingu, doprovodný program

20:00 – videomapping a konec  

Tisková konference, 
představení loga, 
autogramiáda

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



E-Baník100Cup
Systém kvalifikačních turnajů napříč celým rokem oslav

1. turnaj pro veřejnost

- Offline, Říjen 2021, U představení FIFA 22

- OC Karolina 

- 64/128 hráčů, 4 nejlepší se kvalifikují do finálového turnaje

2. turnaj středních a vysokých škol

-16x Offline turnaj v prostorách školy pro 32 hráčů, Finálový turnaj pro 32 hráčů – v průběhu 2022

- Finálé OC Karolína nebo DOV

- 4 nejlepší se kvalifikují do finálového turnaje

3. turnaj CZ/SK eSportových týmů

- Offline turnaj ,Červen 2022

- DOV

- 32 hráčů, 4 nejlepší se kvalifikují do finálové turnaje

4. turnaj pro veřejnost

- V rámci prvního dne Baník100Festu 9.9.2022 

- 64/128 hráčů (možnost navýšení kapacity)

- 4 nejlepší se kvalifikují do finálového turnaje

Vyvrcholení turnaje E-Baník100Cup na Baník 100 Fest

- 2. festivalový den

- Týmy, které plánujeme oslovit: West Ham, Liverpool, Watford, Mönchengladbach, Eintracht Frankfurt, Hertha,   RB Leipzig, AC 

Milán, AaB Aalborg, FC Kobenhavn, Dynamo Kyiv, Gornik Zabrze

- Místo konání: Svět techniky DOV

- Finálové utkání na hlavní stage

- 32 / 64 hráčů

- Hráči FCB a mezinárodní účastníci automaticky kvalifikovaní

- V rámci turnaje se chystá také exhibice utkání ProClubs (utkání 11 vs 11).

Esport
JEDNO MĚSTO. 
JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



001

Kniha a kalendář 100 let Baníku 
Print

• Kniha 100 let Baníku

o Jubilejní vydání knihy mapující 100 let FCB

o Autor Tomáš Šiřina 

o Vydavatelství Albatros

• Kalendář 100 let Baníku

o Fotograf Ondřej Pýcha

o Lokace - významná tajemná místa v Ostravě spojená s 

klubem

o Spojení bývalých, současných hráčů FCB a osobností

o Kalendář ve dvou edicích

- Edice pro partnery & Edice pro veřejnost 

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.

JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Baník Expo
Výstava ke 100 výročí FCB

o Termín konání – duben 2022 - září 2022 

o Tiskové centrum, dějiště všech klíčových sdělení, eventové místo

o Místo konání – DOV (Svět techniky)

o Výstava by měla obsahovat tyto interaktivní expozice:

• Relikvie fotbalu (trofeje, artefakty, atd.)

• Historie FCB

• Tým století

• Herní zóna

• Puma

• Stadiony a fanoušci

• Akademie a ženy

• Fotokoutek a kinosál





FCB na školách

• Termín konání – září 2021 - září 2022

• Místo konání – základní školy, střední školy, vysoké školy

• Různé typy besed a přednášek podle typu školy

• Propojení z Esportem FCB – turnaj pro střední školy 

• Přednášky organizované na Banik Expo v rámci výuky

PR a CSR Aktivity

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Baníkovská krev

• 1922 dárců plné krve 

• Termín konání – září 2021 – září 2022 

• Místo konání – Fakultní nemocnice Ostrava

• Do darování se může zapojit kdokoliv

• Pro každého dárce za FCB je připraven pamětní odznáček 

nebo jiný malý dárek

• Na Baník100Festu bude připravena  zóna ve spolupráci s 

FN Ostrava, kde bude speciální stěna se všemi dárci krve a 

možností zapsat se do registru dárců kostní dřeně

PR a CSR Aktivity

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Ekologie
PR a CSR Aktivity

• Termín konání – září 2021 - září 2022 

• Místo konání – bude určeno po konzultaci s 

příslušnými místními orgány

• “Baníkovské sady“, “Baníkovská alej“ na Bazalama

• Zasazení symbolických 1922 stromů 

• Zapojení zaměstnanců, hráčů a fanoušků všech 

věkových kategorií do ekologických aktivit

• Propojení s partnerem Toyota

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Utkání FCB vs. ???

• Oficiální utkání A týmů k oslavě 100 let

• Termín konání – červenec 2022 (v rámci letní přípravy)

• Místo konání – Městský stadion Ostrava

• Soupeř - renomovaný tým ze zahraničí, ideálně ze stáje Puma

Sport 

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



001

HISTORICKÉ UTKÁNÍ

• Utkání „A“ týmu proti významnému soupeři z FL

• Dobové utkání 

• Termín – dle losu FL

• Dražba dresů 

• Předání na Baník100Festu

PR a CSR Aktivity

JEDNO MĚSTO. 
JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Baník100Fest

• Oficiální ukončení oslav 100 let FCB 

• Multižánrový festival pro celé spektrum fanoušků FCB

• Termín konání – 9.-10. září 2022 

• Místo konání – Slezsko-Ostravský hrad

• Kapacita – 17 500 návštěvníků

• Koncerty, sportovní aktivity, dětská zóna, autogramiády, zóny 

partnerů

• Speciální customizovaná stage

• Hlavní taháky festivalu:

o Jaromír Nohavica, Kryštof, Mirai a další

o Autogramiády (slavné osobnosti FCB, tým mistrů ČR ze sezóny 

2003/2004), finále e-sportového turnaje

o Nový systém bezkontaktního placení NFCtron.

Kultura



Můj domov Baník
PR a CSR Aktivity

• Dlouhodobý charitativní projekt

• Cíl – vybudovat přechodný domov pro rodinné 

příslušníky dětských pacientů ve FN Ostrava

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.





Kapely 

JEDNO MĚSTO. JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



001

SPORT
Aktivity:
• Rozlučkové utkání Milana Baroše

• Utkání FCB vs. ??? 

• Turnaje mládežnických týmů

• Trénink s FCB

• Esport

• Utkání FCB v rámci Fortuna ligy v historických dresech 

(FCB – ACS) - charitativní podtext 

JEDNO MĚSTO. 
JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



001

KULTURA
Aktivity:

• Baník100Fest

• Křest knihy 100 let Baníku Ostrava

• Dětský den FCB

• Baník100Ples

JEDNO MĚSTO. 

JEDEN KLUB.

JEDNO V SRDCI MÁŠ.



001

PR a CSR Aktivity
PR aktivity

o Countdown – odpočet času do 100 let

o Baník Expo

o Představení slavnostních dresů

o Síň slávy FCB

o Autogramiády

o FCB na školách

o Podpora partnerů FCB

o Ekologie

o Baníkovská krev

o Můj domov Baník

JEDNO MĚSTO. 
JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.

Aktivity:



001

DIGITAL & MEDIA & PRINT
• Digital 

o Youtube kanál

o Sociální sítě

o Web

• Media 
o TV 

o Radio

o Tisk

o OoH – out of home

• Print

o Kniha 100 let Baníku

o Kalendář ke 100 letům 

Baníku

JEDNO MĚSTO. 
JEDEN KLUB.
JEDNO V SRDCI MÁŠ.



Zatraktivnění obsahu:

• Různé typy formátů příspěvků

• Videa

• Carousel a koláže

• Copywriting

• Sponzorované posty

Cíle:

• Facebook – navýšení o 30 000 ”libí se mi”

• Instagram – navýšení na 100 000 sledujících

• Twitter – navýšení na 20 000 sledujících

Sociální sítě & Web
Digital - online



002

Media - offline

Zatraktivnění obsahu pro media:

• TV

o Práce s osobnostmi FCB

o Práce s hráči FCB

o Práce s představiteli a zaměstnanci klubu

o Práce s připravovanými eventy

• Radio spoty

o Okénko do historie

o Rozhovory

• Tisk

o Nativní články

o Komunikace klíčového vizuálu – logo 100 let FCB

• Využití OoH

o Billboardy

o Citylighty

o Jiné reklamní plochy

Media & OoH



Čer. 2022Říj. 2021 Únor 2022

TIMELINE 100 LET FC BANÍK OSTRAVA 

2021

Rebranding FCB, Edice oblečení Baník100, Edice předmětu Baník100, Pamětní medaile Baník 100 

Turnaje mládežníku FCB

Utkání MB27 

(termín č.1)

Autogramiáda, 

představení loga,

Tisková konference

Křest knihy 

Utkání FCB vs.???Esport (2.tur. Školy)

Utkání 

v histor. dres.

Kvě. 2022 Srpen 2022

Baník100Ples
Dětský den FCB

List. 2021 Črv. 2022

Online a Offline kampaně 

Prodej knihy a kalendáře

Září 2022Září 2021

Baník100Fest

&

Baník Expo

Merchandising

Sport

Kultura

Digital & Media & Print

PR a CSR Aktivity

Trénink s FCB

2022 – 2023

Síň slávy FCB
Countdown, FCB na školách, Ekologie, Baníkovská krev

Esport

(1.tur. Fifa 2022)

Esport

(3.tur. týmy) Esport (4.tur. finále)

Utkání MB27 

(termín č.2)

Dub. 2022



JEDNO MĚSTO.
JEDEN KLUB.

JEDNO V SRDCI MÁŠ.


